
 

Consiglio Ordine Avvocati di Cosenza 

Piazza Fausto e Luigi Gullo, 17 

Tribunale di Cosenza 

87100 Cosenza 
 

 

 

ISTITUZIONE REGISTRO PARTENARIATO 

(CO-WORKING) 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Cosenza, riunitosi nella seduta del 12 luglio 2023, udita la 

relazione del Consigliere Segretario Avv. Andrea Borsani, 

 

DATO ATTO: 

- che è pervenuta all’attenzione della Segreteria di questo COA, da parte dell’avv. Angela De 

Marco, un progetto finalizzato a favorire l’inserimento nel mondo del lavoro dei giovani 

Avvocati; 

- che, in particolare, il progetto mira a favorire l’incontro professionale tra i giovani Avvocati, 

che, su base volontaria, si siano iscritti nel Registro del Partenariato, ed Avvocati di maggiore 

esperienza che abbiano bisogno, in un qualunque momento della loro attività professionale, 

di una collaborazione/codifesa; 

RITENUTO: 

- che detto progetto possa costituire un’occasione importante, da una parte, per i giovani 

Colleghi che, pur avendo maturato la dovuta competenza, non abbiano ancora una clientela 

consistente e, dall’altra, per i Colleghi più maturi, che abbiano bisogno di ricorrere ad una 

qualificata collaborazione legata al singolo affare; 

 

TANTO PREMESSO E RITENUTO 

 

Il Consiglio, esaminata la proposta e condivisa la relazione del Consigliere Segretario, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Progetto del Partenariato, allegato alla presente delibera sotto la lettera “A” 

per formarne parte integrante, come corredato del format di contratto, allegato sotto la lettera 

“B”; 

2. di darne ampia diffusione sul sito istituzionale del Consiglio dell’Ordine; 

3. di disporre che esso trovi attuazione d decorrere dal 30 settembre 2023, onde poter, medio 

tempore, organizzare l’istituzione ed il funzionamento del Registro; 

4. di mantenere ogni forma di controllo sul regolare funzionamento ed utilizzo del Registro. 

 

                              


